
ÇOCUK GELİŞİMİ VE EĞİTİMİ ALANI 
ÖĞRETİM PROGRAMI İLE İLGİLİ GENEL AÇIKLAMALAR 

 
TANIMI 
Çocuk Gelişimi ve Eğitimi alanı altında yer alan dalların yeterliklerini kazandırmaya yönelik 
eğitim ve öğretim verilen alandır. 
  
ALANIN AMACI 
Çocuk Gelişimi ve Eğitimi alanı altında yer alan mesleklerde, sektörün ihtiyaçları, bilimsel ve 
teknolojik gelişmeler doğrultusunda gerekli olan mesleki yeterlikleri kazanmış nitelikli meslek 
elemanları yetiştirmek amaçlanmaktadır. 
  
 DAL PROGRAMLARI, TANIMLARI VE AMAÇLARI 
  
1. ERKEN ÇOCUKLUK ve ÖZEL EĞİTİM DALI 
 
Tanımı: 
Erken çocukluk öğretmen yardımcısının sahip olduğu, çocuğun gelişim ilkelerine uygun 
eğitim programını uygulamada öğretmene yardımcı olma yeterliklerini kazandırmaya yönelik 
eğitim ve öğretim verilen daldır. Aynı zamanda Özel eğitimde öğretmen yardımcısının sahip 
olduğu, özür grubuna uygun eğitim programını uygulamada öğretmene yardımcı olma 
yeterliklerini kazandırmaya yönelik eğitim ve öğretim verilen daldır. 
 
  
Amacı: 
Çocuk Gelişimi ve Eğitimi alanında erken çocukluk öğretmen yardımcılığı mesleğinin 
yeterliklerine sahip meslek elemanları yetiştirmek amaçlanmaktadır. Yine özel eğitimde 
öğretmen yardımcılığı mesleğinin yeterliklerine sahip meslek elemanları yetiştirmek 
amaçlanmaktadır. 
  
   
GİRİŞ KOŞULLARI 
  
Öğrencilerin sağlık durumu, Çocuk Gelişimi ve Eğitimi alanı altında yer alan mesleklerin 
gerektirdiği işleri yapmaya uygun olmalıdır.   
  
İSTİHDAM ALANLARI 
  
Çocuk Gelişimi ve Eğitimi alanından mezun olan öğrenciler, seçtikler dalda kazandıkları 
yeterlikler doğrultusunda eğitim sektöründe; 
1. Erken çocukluk eğitim kurumlarında, 
2. Özel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinde, 
3. Sosyal hizmetler kurumlarında çalışabilirler. 
  
ÖN LİSANS VE LİSANS PROGRAMLARI 
  
Program; geniş tabanlı ve modüler yapıda düzenlendiğinden, Mesleki ve Teknik Eğitim 
Yönetmeliği çerçevesinde yatay ve dikey geçişlere olanak sağlanır. 
1. Alan/dalda sertifika, belge ve diplomaya götüren tüm programlar ve dallar arasında geçiş 
yapılabilir. 
2. Diploma almaya hak kazanan öğrenci, Çocuk Gelişimi ve Eğitim alanının devamı 
niteliğindeki programların uygulandığı meslek yüksek okuluna ( ön lisans programı ) ek puan 
alır.  Ya da sınav sonuçlarına göre diğer programlardaki meslek yüksek öğrenim kurumlarını 
( ön lisans ) ve lisans programlarını tercih edebilir.  
EK PUAN ALABİLECEĞİ ÖN LİSANS PROGRAMLARI (TYT) PUANI: 



1. Çocuk Gelişimi  
2. Çocuk Koruma ve Bakım Hizmetleri 
3. Sosyal Hizmetler 
 
ALAN DEVAMI NİTELİĞİNDEKİ LİSANS PROGRAMLARI: 
1. Çocuk Gelişimi  ( EA ) 
2. Okul Öncesi Öğretmenliği ( SÖZ ) 
3. Özel Eğitim Öğretmenliği ( SÖZ ) 
4. Sosyal Hizmetler ( EA ) 
 * 4 yıllık programınların puan uygulamaları fakülte ve yüksek okullara göre değişiklik 
gösterebilir. 
 
ÖĞRENCİ KAZANIMLARI 
  
 Programın sonunda seçtiği dala/mesleğe yönelik olarak öğrenci; 
1. Alandaki ortak temel, bilgi ve becerileri kazanabilecektir. 
2. Çocuk Gelişimi ve Eğitimi alanının temel yeterliklerine sahip olabilecektir. 
3. Dalın gerektirdiği işleri yapabilecektir. 
4. Dalın gerektirdiği özel mesleki yeterlikleri kazanabilecektir. 
 
MESLEK LİSELERİ ÇOCUK GELİŞİMİ VE EĞİTİMİ ALANI 
(ERKEN ÇOCUKLUK EĞİTİMİ VE ÖZEL EĞİTİM DALLARI) 
ÇERÇEVE ÖĞRETİM PROGRAMI HAFTALIK DERS ÇİZELGESİ 
  
ALAN ORTAK DERSLERİ 
1-MESLEKİ GELİŞİMİ 
2-ÇOCUK GELİŞİMİ 
3-ANNE VE ÇOCUK SAĞLIĞI 
4-ÇOCUK RUH SAĞLIĞI 
5-DRAMATİK ETKİNLİKLER 
6-ERKEN ÇOCUKLUK VE ÖZEL EĞİTİM KURUMLARI 
  
DAL DERSLERİ 
1-ERKEN ÇOCUKLUK EĞİTİMİNDE PROGRAM ( Erken çocukluk eğitimi dalı ) 
2-YETERSİZLİK TÜRLERİ VE KAYNAŞTIRMA ( Erken çocukluk eğitimi dalı ) 
3-OYUN VE OYUNCAK ( ortak ders ) 
4-ÖZEL EĞİTİMDE PROGRAM ( Özel eğitim dalı ) 
5-YETERSİZLİK TÜRLERİ VE EĞİTİMLERİ ( Özel eğitim dalı ) 
6-ERKEN ÇOCUKLUKTA ÖZBAKIM ( Erken çocukluk eğitimi dalı ) 
7-ÖZEL EĞİTİMDE ÖZBAKIM ( Özel eğitim dalı ) 
8-ÇOCUKLA İLETİŞİM ( ortak ders ) 
9-İŞLETMELERDE MESLEK EĞİTİMİ ( ortak ders ) 
  
ÇOCUK GELİŞİMİ VE EĞİTİMİ ALANI 
  
Yaşadığımız yüzyılda ülkelerin iyi yetişmiş, donanımlı, mutlu, sevmeyi bilen, duyarlı, 
düşünebilen, doğru karar verebilen, ülkesini seven bireylere gereksinimi vardır. Bunun için de 
sağlıklı ve iyi bir eğitim ortamının oluşturulması gerekmektedir. Eğitimin istenilen düzeye 
ulaşabilmesi için, çevre ve günün koşullarına uygun belirlenen nitelikte program ve plan 
hazırlanmalıdır. Günümüzde erken çocukluk eğitiminin yanı sıra özel eğitim kurumlarının 
hızla yayılması, bu sektörde büyük bir ihtiyaç doğmasına neden olmuştur. 
  
Çocuk Gelişimi ve Eğitimi alanının MEGEP kapsamına alınması ve bu çerçevede 
programlarının sektör analizine dayalı olarak modüler esaslı hazırlanması, ülkemiz 



insanlarının eğitimi açısından çok önemli olan bu sektöre ara eleman yetiştiren mesleki ve 
teknik eğitim sistemine yeni bir anlayış getirecektir. 
Çocuk Gelişimi ve Eğitimi Alanı Programında; 
 
1. Erken Çocukluk Ve Özel Eğitim dalı vardır. 
  
SEVGİLİ YAVRUM 
Sürekli meşguldüm o kadar sene, 
Seninle doyasıya oynayamadım, 
Sen beni çağırdın gel oyna diye, 
Ben sana bir türlü zaman ayıramadım. 
Giydirdim,doyurdum,seni kolladım, 
Sadece bunları yeterli sandım, 
Bana oyuncağını getirdiğinde 
Ben seni çoğu kez başımdan savdım. 
Yatağa yatırır seni okşardım, 
Sen uyur uyumaz hemen çıkardım, 
Şimdi o günleri çok özlüyorum, 
Keşke bir dakika fazla kalsaydım. 
Hayat ne kadar kısa,yıllar ne çabuk, 
Ne zaman büyüdü bu küçük çocuk, 
Ona dokunmak için uzandığımda, 
Ellerim boş kalır,yüreğim buruk. 
Artık ne resimler,ne de oyunlar, 
Ne "iyi geceler" ne sarılmalar, 
Hepsi çok geride,ulaşmak çok zor, 
Yaşanmadı sanki o güzel yıllar. 
Artık hiç işim yok ,yapayalnızım, 
Günlerim çok uzun ,üstelik bomboş, 
Keşke isteklerini bir bir yapsaydım, 
Küçük arzuların şimdi çok şirin,çok hoş. 
Alice Chase 
 

YÜKSEK ÖĞRETİM VE SONRASI… 

Çocuk Gelişimi ve Eğitimi Bölümü Nedir? 

Çocuk Gelişimi Bölümü, doğumdan onsekiz yaşına kadar çocukların (resmi ve gayri resmi) gereksinimlerinin saptanması, 

özel durumları bulunan çocukların gelişimine yardımcı olacak yetkin elemanların yetiştirilmesini amaçlayan eğitim 

programıdır.  

 

Çocuk Gelişimi ve Eğitimi Bölümü Eğitim Süresi Kaç Yıldır? 

Çocuk gelişimi, aynı isimle eğitimi verilmekte olan hem 2 yıllık önlisans, hem de 4 yıllık lisans bölümüne verilen addır. 

Çocuk gelişimi bölümünde çocukların zihinsel başta olmak üzere, sosyal ve duygusal her konuda desteklenmesi adına 

eğitim verilir. 

Çocuk Gelişimi ve Eğitimi Bölümü Dersleri Nelerdir? 

 

Üniversite tercih dönemi geldiği zaman listelerinde bu bölüme yer verecek olan aday öğrenciler; 

 İletişim Bilgisi, 

 Hasta Çocukların Gelişimi ve Eğitimi, 



 Çocuk Normal ve Atipik Gelişim, 

 Çocuk, Bilim ve Teknoloji, 

 Çocuk Gelişiminde Alan Çalışmaları, 

 Çocukları Tanıma ve Değerlendirme, 

 Çocuklar ve Oyun, 

 İlkyardım Bilgisi, 

 Çocuk Eğitimi Felsefesi, 

 Çocuk Ruh Sağlığı, 

Ve daha birçok dersten 8 yarıyıllık eğitimleri süresince sorumlu olacaklardır. Dersleri başarı ile tamamladıkları takdirde 

“Çocuk Gelişimi Lisans Diploması” elde etmeye hak kazanırlar. Bölüm mezunları ise “Çocuk Gelişimi Uzmanı” olarak 

kariyerlerine başlayabilirler.  

 

Öte yandan iki yıllık önlisans programını tamamlayan mezunlar ise Dikey Geçiş Sınavı (DGS)’ndan elde edeceği sonuç 

neticesinde diplomalarını; 

  Çocuk Gelişimi, 

  Okul Öncesi Öğretmenliği, 

Bölümlerine tamamlayabilir. 

Çocuk Gelişimi ve Eğitimi Bölümü Mezunu Ne İş Yapar? 

Çocuk gelişimi programında asıl amaç tüm çocukların (çocuk esirgeme kurumunda yaşayan, çocuk yaşta çalışmaya 

başlayan, mülteci, sığınmacı, hasta ya da suçlu çocuklar) gelişim çağında doğru kişiler tarafından yönlendirilerek nesillerin 

topluma kazandırılmasını sağlamaktır. 

Çocuk Gelişimi ve Eğitimi Bölümü Mezunu İş Olanakları 

Nelerdir? 

Çocuk Gelişimi Uzmanları iş hayatına atıldıklarında; 

 Kreş, 

 Özel Yuva, 

 Hastane, 

 Bakım Evi, 

 Anaokulu, 

 Gündüz Bakım Evleri, 

Ve benzeri hizmetlerin verildiği yerlerde görev alabilirler. Diledikleri takdirde pedagoji formasyonu alarak Milli Eğitim 

Bakanlığı kapsamında yer alan kurumlarda okul öncesi öğretmenliği yapabilirler, ya da kız meslek liselerinde eğitmen 

olarak da görev alabilirler. 

Çocuk Gelişimi ve Eğitimi Bölümü için Üniversite ve Kariyer Yolculuğu 

Çocuk Gelişimi ve Eğitimi Bölümü hangi üniversitelerde bulunuyor? Bölümün mezunları hangi pozisyonlarda 

çalışıyor? Tüm yanıtları aşağıdaki tabloda bulabilirsin! 

Mezunların Çalıştığı İlk 5 Pozisyon 

 1 Anaokulu Öğretmeni 

 2 Çocuk Gelişimi Öğretmeni 

 3 Okul Öncesi Öğretmeni 

https://www.kariyer.net/pozisyonlar/anaokulu+ogretmeni
https://www.kariyer.net/pozisyonlar/cocuk+gelisimi+ogretmeni
https://www.kariyer.net/pozisyonlar/okul+oncesi+ogretmeni


 4 Satış Danışmanı 

 5 Stajyer Öğretmen 

Çocuk Gelişimi ve Eğitimi Bölümü mezunları hangi sektörlerde ve departmanlarda çalışıyor? 

Mezunların Çalıştığı İlk 5 Sektör 

 1 Eğitim 

 2 Çocuk Gelişimi ve Eğitimi 

 3 Eğitim Kurumları 

 4 Okullar 

 5 Bankacılık 

Mezunların Çalıştığı İlk 5 Departman 

 1 Eğitim 

 2 Satış 

 3 Muhasebe 

 4 Sağlık 

 5 Hizmet 

 

https://www.kariyer.net/pozisyonlar/satis+danismani
https://www.kariyer.net/pozisyonlar/stajyer+ogretmen

